2

[image: image1.png]W

L

!

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА
КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
ГОРОДА МУРМАНСКА

П Р И К А З

21.06.2024                                                                                                                 № 777
Об утверждении Порядка учета сведений
о муниципальном имуществе города Мурманска

На основании ст. 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Приказа Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Положения о порядке управления и распоряжения имуществом города Мурманска, утвержденного решением Совета депутатов города Мурманска от 29.01.2015 № 8-100, Положения о комитете имущественных отношений города Мурманска, утвержденного постановлением администрации города Мурманска от 23.12.2003 № 1153, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок учета сведений о муниципальном имуществе города Мурманска согласно приложению к настоящему приказу комитета (далее – Порядок).
2. Муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным казенным учреждениям, муниципальным автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям, муниципальным казенным предприятиям или иным юридическим либо физическим лицам, которым муниципальное имущество принадлежит на вещном праве или в силу закона (далее – правообладатели), обеспечить предоставление в комитет имущественных отношений города Мурманска сведений о муниципальном имуществе города Мурманска согласно Порядку.
3. Возложить ответственность за достоверность, своевременность и полноту сведений, предоставляемых правообладателями, являющимися юридическими лицами, на их руководителей.
4. Установить, что в части изменения форм заявлений (сопроводительных писем) и табличных форм карт учета, период с даты подписания настоящего приказа до 01.09.2024 является переходным, в течение которого документы могут предоставляться правообладателями по формам, утвержденным приказом комитета от 09.07.2012 № 755 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями, хозяйственными обществами, товариществами, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию город Мурманск, иными юридическими лицами, в которых муниципальное образование город Мурманск является учредителем (участником), сведений о муниципальном имуществе города Мурманска».

5. Отменить с 01.09.2024 приказы комитета:

- от 09.07.2012 № 755 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями, хозяйственными обществами, товариществами, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию город Мурманск, иными юридическими лицами, в которых муниципальное образование город Мурманск является учредителем (участником), сведений о муниципальном имуществе города Мурманска»;
- от 25.07.2014 № 1094 «О внесении изменений в приказ комитета
от 09.07.2012 № 755 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями, хозяйственными обществами, товариществами, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию город Мурманск, иными юридическими лицами, в которых муниципальное образование город Мурманск является учредителем (участником), сведений о муниципальном имуществе города Мурманска»;
- от 26.05.2017 № 664 «О внесении изменений в приказ комитета
от 09.07.2012 № 755 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями, хозяйственными обществами, товариществами, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию город Мурманск, иными юридическими лицами, в которых муниципальное образование город Мурманск является учредителем (участником), сведений о муниципальном имуществе города Мурманска» (в редакции приказа от 25.07.2014 № 1094).
6. Отделу учета муниципального имущества комитета имущественных отношений города Мурманска (Кузнецова Н.В.):

6.1.  Обеспечить размещение настоящего приказа с приложением на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

6.2.  Привести существующие реестровые номера объектов учета муниципального имущества в соответствие с требованиями Порядка.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета имущественных отношений города Мурманска Н.М. Декатову.

Председатель комитета                                                                      О.Г. Паскал
_1069574877.doc
[image: image1.png]W

L

!